zationis operi in Nepalia, Congregatio pro Gentium Evangelizatione, re ma-

ture perpensa habitisque faventibus votis eorum quorum interest, censuit

Praefecturam Apostolicam Nepalianam ad gradum Vicariatus Apostolici esse

evehendam. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere supremi Pastoris ac

Patris catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam habentes, summa, qua

fungimur, potestate novum Vicariatum Apostolicum Nepalianum constitui-

mus, quem concredimus sollicitis curis Societatis Iesu. Haec omnia perficien-

da committimus Venerabili Fratri Petro López, Archiepiscopo titulo Acro-

politano atque in memorata Natione Apostolico Nuntio, onere imposito

authenticum exemplar actus peractae exsecutionis Congregationi pro Gen-

tium Evangelizatione mittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc

et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstan-

tibus. Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Februarii, anno

Domini bis millesimo septimo, Pontificatus Nostri secundo.

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Ivan card. Dias

Congr. pro Gentium Evang. Praef.

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost.

Franciscus Bruno, Protonot. Apost.

Loco e Plumbi

In Secret. Status tab., n. 54.776
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Beatorum caelitum honores ipsi Sarae Salkaházi tribuuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Maiorem hac dilectionem nemo habet,

ut animam suam quis ponat pro amicis suis » (Io 15, 13). Hanc Iesu Christi

amplexata doctrinam Sara Salkaházi pauperibus omnem suam devovit vitam

atque etiam exclusis hominibus ac vexatis suumque tandem sacrificium mar-

tyrio cumulavit. Fervida quidem fuit femina et huius omnino temporis quae

suum vitae certamen interius eo usque exegit ut Deo pro fratrum sororumque

salute vitam tradiderit. Peculiare eius donum pluribus demonstratur in ope-

ribus amore iniunctis atque illa in facultate sibi providendi in condicionibus

ignotis quibus prorsus dominabatur.

Die XI Maii mensis orta est Cassoviae anno MDCCCXCIX. Iam iuventutis

aetate animadvertuntur mulieris conatus magni ingenii quae suum conquirit

in orbe locum: magistrae scholarum diploma consequitur et operatur veluti

librorum glutinatrix, vitae politicae dum partem capit et litteratae Hunga-

rorum qui sunt minor ibidem civium pars. Actorum tamquam scriptrix ope-

ram dat et commentariorum editrix, cum etiam in scripturis versatur.

Anno MDCCCCXXIX Societatem ingreditur Sororum Socialium quae duobus

ante annis erat Cassoviae excitata. Simplicia anno MDCCCCXXXnuncupat vota,

perpetua vero anno MDCCCCXL. Votorum temporalium tempore uti socialis

soror vitae suae sententiolam unicam elegit vocem: «Alleluia! »; pro votis

autem perpetuis pronuntiatum exstabit: « Alleluia! Ecce ego, mitte me! ».

Suis deinde fidelis principiis totam se anima videlicet et corpore ministe-

rio dicat « Amoris Sanctificantis ». Complures annos variis in locis provehit

regitque caritatis incepta ipsorum locorum ac studet in populo socialem in-

cendere sensum per instructiones atque beneficentiae operationes, quin immo

tabernam etiam administrat rerum sacrarum.

In illa exoritur anno MDCCCCXXXVII studium apostolatus in Brasilia, cuius

tamen exsecutio altero exardescente bello comprimitur. Praeposita iam ge-

neralis anno MDCCCCXL fit Motus Puellarum Feminarumque Operariarum Ca-

tholicarum; iuvenibus opificibus condit domos ac varia instituit curricula.
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Docendi pariter opus apud Sociale Institutum Mulierum Catholicarum ex-

plet. Neque inter haec omnia neglegit scribendi industriam.

Saeviente altero mundiali bello Sororum Socialium Societas propria in

domicilia excipit persecutionem patientes. Soror Sara aequabiliter sese vitis

hominum servandis dedit. Plane sibi conscia periculorum est quibus obicitur

Institutum. At magis magisque suam cupit offerre vitam et sacrificare pro

communitate ipsa sua et sociis sororibus. Iam mensis Septembris die XIV anno

MDCCCCXLIII a superioribus suis veniam recepit propriam ut vitam traderet.

Vitae in minore civium parte transactae experimenta tum magnus etiam eius

iustitiae adfectus illam impellebant ut omni animi sui virtute sese operibus ad

hominum servandam vitam devoveret. Efficaciter propterea adiuvit ut cir-

citer mille Hebraeorum absconderet commorationem sicque eorum e periculo

eriperet vitam. Denique tandem voluntas sui ipsius offerendi die XXVIImensis

Decembris anno MDCCCCXLIV completur, cum a militibus cruce unca signatis

capitur ac simul aliquae profugae in operariarum inveniebantur domicilio

Budapestini, ubi scilicet persecutionem passas celabat. Eodem ipso omnes

die secundum Danubium Pestini fluvium interimuntur gelidasque merguntur

in fluminis aquas.

Nuntius quem Soror Sara huius aetatis hominibus adfert hic demum est:

vitae sensus is est ut donari omnino possit illa et ut operae pretium sit amare

solummodo si vehementi impetu amatur. Ardens namque erga Deum amor et

in proximos hominem tollit ultra propriae naturae debilitates.

Causam Beatificationis constitui cum haud liceret dominantibus commu-

nistis, tantum anno MDCCCCXCVI Archiepiscopus Strigoniensis-Budapestinus,

Frater Noster Ladislaus, S.R.E. Cardinalis Paskai una cum Sororibus Socia-

libus causam imposuit. Rite igitur singulis peractis quae ius hac in re statuit,

exiit decretum de ipsius martyrio mensis Aprilis die XXVIII anno MMVI.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Petrus S.R.E.

Cardinalis Erdö, Archiepiscopus Strigoniensis-Budapestinensis, textum Lit-

terarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabi-

lem Servam Dei Saram Salkaházi adscribimus.

Nos, vota Fratris Nostri Cardinalis Petri Erdö, Archiepiscopi Strigonien-

sis-Budapestinensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu

multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sancto-

rum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venera-

bilis Serva Dei Sara Salkaházi, virgo et martyr, de Congregatione Sororum

Operae Socialis, quae suam vitam pro pauperibus et vexatis impendit, Beatae
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nomine in posterum appelletur, eiusque festum: die undecima Maii in locis et

modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et

Spiritus Sancti.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac

valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum apud Arcem Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die XVII mensis Sep-

tembris, anno MMVI, Pontificatus Nostri secundo.

De mandato Summi Pontificis

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Loco e Sigilli

In Secret. Status tab., n. 46.556

II

Venerabili Dei Servo Paulo Iosepho Nardini caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Pascite, qui est in vobis, gregem Dei,

providentes non coacto sed spontanee secundum Deum » (1 Pe 5, 2).

Christi ad imitationem, eius populi Boni Pastoris, Venerabilis Dei Servus

Paulus Iosephus Nardini illius populi Dei portionis, sibi commissae, actuosa

caritate consuluit bono quoad spiritum corpusque. Continenter enim ipse

operam dedit ut fideles humane christianeque proveherentur, cum nullis in

ministerio evangelizationis sustinendo parceret fatigationibus aerumnisque.

Redemptoris hic testis in oppido Germersheim Germaniae die XXV mensis

Iulii anno MDCCCXXII a Margarita Lichtenberger et ignoto patre ortus est.

Familiares igitur eum sustentarunt, qui ei nomen gentile dederunt Nardini

ipsique eius institutioni consuluerunt. Studiis is operam alacriter dedit, qui

inter aequales diligentia, animo discendi et spectabili profectu eminuit. Cum

sacerdos fieri vellet, gymnasii peracto curriculo, Seminarium est ingressus

Spirense, ubi annis MDCCCXLI-MDCCCXLIII in philosophiam discendam incubuit;

exinde ad studiorum Universitatem Monacensem transiit, ubi mense Iulio
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anno MDCCCXLVI lauream « summa cum laude » est consecutus. Die XXII mensis

Augusti anno MDCCCXLVI sacro ordine auctus, primum alter a parocho fuit in

oppido Frankenthal, post episcopalis convictus Spirensis praefectus, qui

posthac paroeciam Geinsheim rexit. Anno MDCCCLI paroecia Pirmasens ei de-

mandata est, pauper sane ac difficilis, ubi usque ad mortem mansit. Frugifere

talenta, a Domino data, adhibuit atque populi dilectionem sibi conciliavit,

cui pastoralem curationem spectabileque vitae exemplum studiose dicare

solebat.

Indefessus fuit et efficax concionator atque catechesim religionemque

tradendo multum contulit in fidem divulgandam. Ecclesiae quoque reficien-

dae consuluit, ut oraretur et adoraretur congruo in loco Dominus. Dies festos

animo tam spiritali ac sollemnitate agere solebat, ut propinqui fideles illuc

convenirent et aversi a fide converterentur. Indigentiores iuvit, scilicet pau-

peres, senes, infirmos, pueros in difficultatibus versantes.

Evangelizationis sustinendae operae causa, suam in paroeciam Sorores

Filias a Sanctissimo Redemptore Niederbronnenses arcessivit. Cum eae apo-

stolatus opus reliquissent, Dei Servus in earum locum quasdam socias ad

Tertium Ordinem sancti Francisci pertinentes suffecit. Ex iis sumens initium,

novam condidit religiosam familiam, quae hodie est « Congregatio Sororum

Franciscalium a Sacra Familia », ad pueros educandos et indigentes adiuvan-

dos. Institutum mox in Germania atque etiam in Romania et in Africa Au-

strali crevit.

Dei Servus paroeciali communitati suisque sororibus insigne exemplum

christianae vitae sacerdotalisque ostendit. Omnes enim virtutes studiose,

constanter ac laetanter exercuit, Deo, quem summopere diligebat, ac proxi-

mo serviens, ad Redemptoris exemplum. Fidem est testatus, quam integram

tuitus est quamque diffundendam curavit, Domini fiducia nisus et Spiritus

Sancti vi roboratus. Ex sacra liturgia, precatione, Dei verbo, erga Euchari-

stiam Virginemque Mariam devotione spiritalem alimoniam sumebat.

Prudens fuit in condito Instituto temperando moderator spiritus, provi-

dus, aequus, fortis coram difficultatibus ac in propositis tenendis firmus,

quae ei significabat Dominus. Strenue sane Ecclesiae libertati tuendae et

catholicorum iuribus tutandis operam dedit, quae saepe illis temporibus pa-

rum observabantur. Fidelium paupertatem et indigentiam participavit, ita

ut vesperi saepe nihil haberet ad manducandum, quod ipse adhibuit ut magis

magisque se a terrestribus rebus seiungeret artiusque cum Domino coniunge-
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ret. Ecclesiam dilexit, semper Superioribus obtemperavit atque insigniter

castitatem servavit.

Anno MDCCCLXII, mense Ianuario, pulmonum morbo graviter est correp-

tus, cum viaticum infirmo cuidam gelida tempestate deferret. Die XXVII eius-

dem mensis Patris domum attigit, cui supernaturali spe studere solebat.

Latam ob eius sanctitatis famam Episcopus Spirensis anno MCMXCVII bea-

tificationis et canonizationis Causam incohavit dioecesanam Inquisitionem

celebrando. His absolutis iure statutis rebus, decreta de eius virtutibus, he-

roum in modum exercitis, die XIXmensis Decembris anno MMV, et de miraculo

die XXVI mensis Iunii subsequentis anni, prodierunt. Statuimus igitur ut

beatificationis ritus Spirae celebraretur die XXII mensis Octobris anno MMVI.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Fridericus

S.R.E. Cardinalis Wetter, Archiepiscopus Monacensis et Frisingensis, textum

Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venera-

bilem Servum Dei Paulum Iosephum Nardini adscribimus.

Nos vota Fratris Nostri Antonii Schlembach, Episcopi Spirensis, necnon

plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium

explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate No-

stra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Paulus Iose-

phus Nardini, presbyter, conditor Congregationis Sororum Franciscalium a

Sacra Familia, Qui, animum hauriens vitaeque novitatem de Eucharistiae

Sacramento paroeciale ministerium exercuit pauperes praeoptans et patien-

tes, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum: die vicesima sep-

tima Ianuarii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In

nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac

valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXII

mensis Octobris, anno MMVI, Pontificatus Nostri secundo.

De mandato Summi Pontificis

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Loco e Sigilli

In Secret. Status tab., n. 47.332
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III

Venerabili Dei Servae Margaritae Mariae López de Maturana Beatorum honores

decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Omnibus omnia factus sum, ut aliquos

utique facerem salvos » (1 Cor 9, 22). Sicut Apostolus Paulus, ita Venerabilis

Serva Dei Margarita Maria López de Maturana voluntate incitabatur Chri-

stum notum reddendi illis ad quos nondum eius salutis nuntius pervenerat.

Ipsa hunc spiritum prius suis transmisit discipulis, deinde toti propriae

communitati religiosae usque ad incohandam, laeto firmoque animo, transfor-

mationem Monasterii clausurae, quo ingressa erat, in missionale Institutum.

Haec fidelis Redemptoris testis die XXV mensis Iulii anno MDCCCLXXXIV

Flaviobrigae a parentibus piis et laboriosis est orta. A iuventute simul cum

sorore gemina, Venerabili scilicet Serva Dei Eleonora López de Maturana

(† MCMXXXI) vias Domini percurrit. Anno MCMI collegium ingressa est a Mo-

nialibus Nostrae Dominae a Mercede in urbe Bérriz directum, ubi sibi admi-

rationem et affectum conciliavit condiscipularum et superiorissarum. Socie-

tati Filiarum Mariae nomen dedit. Vocatione parata ad vitam consecratam,

idem ingressa est Monasterium in quo curricula frequentaverat. Habitum

induit religiosum die XX mensis Augusti anno MCMIII, nomen mutans Mariae

Pilar in illud Margaritae Mariae. Vota simplicia anno MCMIV et sollemnia anno

MCMVII nuncupavit. Concredita ei erant officia ianitricis, magistrae, inspectri-

cis et collegii moderatricis atque, ab anno MCMXXVII, Superiorissae. Eiusmodi

officia diligenter exercuit, praesertim fructuosam conferens operam iuvenibus

instituendis. Apud eos fortem suscitavit de missionibus fervorem, quod dein-

de ad totam extendit monialium communitatem. Missionali ardore ducta,

anno MCMXX societatem condidit « Missionalis Iuventutis a Mercede de

Bérriz ».

Monasterium eius, ipso inflammatum studio quo Serva Dei excitabatur,

missiones instituit in Oriente, in Oceania et in Iaponia, filiales aperiens com-

munitates primariae communitati adnexas. Etiam Serva Dei, facta hoc tem-

pore Superiorissa suae communitatis, itinera suscepit in missionis regiones.

Ipsa consilium meditabatur Monasterium, in quo degebat, transformandi in

quoddam missionale Institutum. Ut eiusmodi propositum ad finem adduce-
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ret, quartum renovavit ad temporum necessitates votum, quocum moniales

Mercedariae causam suscipiebant propriam ponendi vitam ad illam servo-

rum, si opus esset, servandam. Nunc, difficultate servitutis iam soluta, de

liberandis agebatur hominibus ab ignorantia Christi et de animo aperiendo ad

missionalem industriam.

Moniales unanimiter hanc exceperunt transformationem. Hoc modo na-

scebatur Institutum «Missionariarum B.M.V. de Mercede de Bérriz », cuius

Constitutiones a Sancta Sede « ad experimentum » anno MCMXXX sunt appro-

batae. Serva Dei Superiorissa generalis electa est novae familiae religiosae,

quod munus usque ad mortem exercuit. Alumnas et consorores constanti

aedificabat virtutum exercitatione, quas in cotidianis officiis adimplendis

exercitabat atque Regulae praescriptionibus. Maiorem semper cum Christo

unitatem Ipsique idoneitatem quaerebat, quem usque ad altissima evangeli-

cae perfectionis vestigia est secuta. Eius mens semper ad Dominum verteba-

tur, quem super omnia diligebat cuique in omnibus placere volebat. Priva-

tum revera nuncupavit votum omne peccatum veniale deliberatum vitandi.

Assidue ad maiorem Eius operata est gloriam, quin faticationibus et sacrifi-

ciis parceret ad aedificandum Dei Regnum in mundo.

Cum gaudio testimonium perhibuit fidei, quae omnem suam animabat

actionem quamque ardenter propagabat. Tota ipsa veritatibus et praeceptis

adhaesit Magisterii. Suam spiritalem vitam assiduis coluit precibus, attenta

piaque Divinae liturgiae participatione, devotione erga Eucharistiam, Iesum

Crucifixum, Sacrum Cor Iesu et Virginem Mariam. Semper bona affectans

aeterna, immensam colebat fiduciam in Divinam Providentiam atque diffi-

cultates in apostolica oppetens opera, repetere solebat: « Opera sunt Dei at-

que in iis Deus deesse nequit ». Sollicitudinem de adiuvandis pauperibus et

infirmis demonstravit atque zelum in instituendis indoctis sub prospectu sive

culturali sive religioso. Prudens et aequa in Instituto gubernando atque in

animis moderandis, altum est assecuta gradum dominationis motuum pro-

priae indolis. Simplicem vitae modum ducens, castitatem exercuit qua prae-

sertim eminuit in necessitudinibus cum aliis, in modo sese gerendi et in su-

scipiendis conversationibus modestiae plenis. Oboediens exstitit prius erga

parentes deinde erga ecclesiasticas auctoritates.

Anno MCMXXXII se gravi morbo afflictam esse intellexit, quod patienter

pertulit, sese immolans pro Christi dilectione et peccatorum conversione. Pie

vitam suam laboriosam et laude dignam Sebastianopoli die XXIII mensis Iulii

anno MCMXXXIV conclusit, fama sanctitatis circumdata. Eiusmodi famae vi,
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Episcopus Victoriensis anno MCMXLIII Causam incohavit beatificationis et

canonizationis celebrans Processum Ordinarium. Ad regulam servatis quae

iure praescribuntur, decreta promulgata sunt de virtutibus heroico modo

exercitis, die XVI mensis Martii anno MCMLXXXVII, atque super miraculo die

XIX mensis Maii anno MMVI. Deinde decrevimus ut ritus beatificationis Fla-

viobrigae compleretur die XXII mensis Octobris anno MMVI.

Hodie igitur Flaviobrigae de mandato Nostro Iosephus S.R.E. Cardinalis

Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum

Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum adscri-

bimus Venerabilem Servam Dei Margaritam Mariam López de Maturana:

Nos, vota Fratris Nostri Richardi Blázquez Pérez, Episcopi Flaviobrigen-

sis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque chri-

stifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auc-

toritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei

Margarita Maria López de Maturana, virgo, conditrix Instituti Sororum Mis-

sionariarum B.M.V. a Mercede, quae operibus missionalibus vitam suam de-

vovit, cupiens Iesum ostendere apud omnes populos et stirpes, Beatae nomi-

ne in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima quarta Iulii, in locis et

modis iure statutis, quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et

Spiritus Sancti. Amen.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim

habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXII

mensis Octobris, anno MMVI, Pontificatus Nostri secundo.

Clara haec soror diligentem ostendit spiritalem progressum, Christi eiu-

sque Ecclesiae dilectionem, atque insignia dedit pietatis testimonia. Dum

illius conspicimus vitam, quae Redemptorem hominum etiam variis in diffi-

cultatibus fideliter est secuta, ad altiorem usque in cotidiana vita imitatio-

nem Salvatoris incitamur adque sanctitatem et proprii status perfectionem

prosequendam invitamur.

De mandato Summi Pontificis

Tharsicius card. Bertone

Secretarius Status

Loco e Sigilli

In Secret. Status tab., n. 47.449
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HOMILIAE

I

In Vigilia paschali.*

Cari fratelli e sorelle,

Dai tempi più antichi la liturgia del giorno di Pasqua comincia con le